

ze wspólnego posiedzenia komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświatowej i Zdrowia odbytego w dniu 29.08.2011r godz.14 00 w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych , w komisji uczestniczyło 13 radnych.

Posiedzenie otworzył Pan Przewodniczący Rady, przedstawił program posiedzenia do którego zaproponował zmianę polegającą na dodaniu pkt 5a zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody oraz pkt 7 zamienić z pkt 10 tj. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r. zamienić na zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011r dla Powiatu Żąbkowickiego.

Zaproponowana zmiana do programu została przyjęta jednogłośnie.

Ad.1

Pani Adamczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt dalszego z nimi postępowania został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.2

Pani Adamczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Ciepłowody. Poinformowała, że nazwa ulicy **Spokojna** została zaproponowana przez osoby które już wykupiły działki budowlane.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Ciepłowody został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.3

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ciepłowody. Odczytał uzasadnienie do tej uchwały .

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ciepłowody został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad. 4

Pan Celewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 25/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011r o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków i Targowica.

Podkreślił że jest to wymiana graficzna załącznika.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 25/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011r o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego części wsi Stary Henryków i Targowica został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.5

Pan Celewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 26/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011r przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody i Piotrowice Polskie. Podkreślił że jest to wymiana graficzna załącznika.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 26/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011r o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Ciepłowody i Piotrowice Polskie został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.5a

Pan Celewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody, poinformował że wnioskodawca płaci za zmiany, cena za zmiany została wynegocjowana.

Pani Stelmach – poprosił aby na mapkach były zaznaczone kierunki by można było wiedzieć gdzie jest północ bo szybciej będzie zorientować się w terenie.

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody została zaopiniowana jednogłośnie.

Ad.6

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich.

Pani Jaroszuk poinformowała że w dniu 11 sierpnia 2011 r. obradował zespół pionujący kandydatów na ławników na kadencje 2012-2015 w składzie Tomasz Fudali, Ewa Jaroszuk, Mateusz Oracz oraz stwierdziła że kandydatka na ławnika spełnia wszystkie wymogi ustawowe do pełnienia wyżej wskazanej funkcji. Kandydatka przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty, ponadto zespół ustalił że w stosunku do osoby kandydata nie zachodzą negatywne przesłanki uniemożliwiające pełnienia funkcji ławnika.

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że kandydatura Pani Barbary Białkowskiej (jedyny kandydat na ławnika) została zaopiniowana pozytywnie i na sesji Rady Gminy odbędzie się tajne głosowanie na którym zostanie wybrany ławnik. Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.7

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r dla Powiatu Ząbkowickiego.

Pani Skarbnik- poinformowała, że aby ta pomoc mogła być udzielona musi być podjęta uchwała Rady, udało nam się wygospodarować kwotę 1000 zł.

Pan Wójt- poinformował że Pan Starosta kilka miesięcy temu zwrócił się do Wójtów i Burmistrzów o pomoc w zakupie namiotu pneumatycznego dla Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich. Powiat też boryka się z problemami finansowymi i taka pomoc była by mile widziana.

Pan Stelmach – zapytał czy będzie taka możliwość aby nasze jednostki mogły z tego korzystać .

Pan Wójt – to będzie to w gestii Pana Starosty i będzie własnością Państwowej Straży Pożarnej w Zabkowicach Śląskich i z pewnością nie będzie można z niego korzystać.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011r dla Powiatu Zabkowickiego został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.8

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pani Skarbnik – zmiana ta związana jest zuchwałą w sprawie zmian w budżecie gdzie zmniejszany zostaje dług gminy poprzez zmiany dochodów a przy tym zmniejszenie wydatków udało nam się pozyskać środki wolne które pozwoliły nam zmniejszyć planowany do zaciągnięcia dług .

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.9

Przewodniczący Rady -przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 62/X/11 Rady Gminy z dnia 06 lipca2011r w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze okresu budżetowego.

Pani Skarbnik -poinformowała, że w tej uchwale ,co wskazała Regionalna Izba Obrachunkowa brak jest w par.3 w jakiej formie składa się informacje czy w formie opisowej czy też w formie tabelarycznej , w związku z tym podejmujemy w/w uchwałę w której wskazujemy że informacje będą podawane w formie opisowej. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 62/X/11 Rady Gminy z dnia 06 lipca 2011r w sprawie:

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury samorządowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze okresu budżetowego został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad .10

Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany do budżetu Gminy na 2011 r.

Pani Skarbnik-poinformowała że nadwyżkę w tej uchwale przeznacza się na zmniejszenie planowanej pożyczki w budżecie w kwocie 526.577 zł na kwotę 438.379zł.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2011r został zaopiniowany jednogłośnie.

Ad.11

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Ciepłowody i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2011 r.

Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka Ciepłowody, Gminnej Instytucji Kultury i Promocji-Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Ośrodek Zdrowia Ciepłowody.

Pani Skarbnik poinformowała że jednostki składają sprawozdania 2 razy do roku ,jednostki nie mają zobowiązań takich które zagrażały by w jakiś sposób realizacji planów finansowych. Gminna Bibliotek Publiczna ma w planie 60.961zł zrealizowała 33.808,zł wynik finansowy jest na plus 153,25zł czyli zobowiązań 0, należności 308,89zł, stan środków obrotowych to jest to czym jednostka dysponuje 462,14 zł .

Jednostka gminna Gminny Ośrodek Zdrowia – przychody planowane 523,290zł, zrealizował 44,57zł wydatki to 49% jednostka nie posiada zadłużeń stan środków obrotowych na dzień 30 czerwca 71,219 zł .

Gminny Ośrodek Kultury i Promocji jednostka zrealizowała swoje przychody 44,86%, wydatki 39,21% na dzień 30 czerwca środki obrotowe 18,663 zł jednostka nie posiada należności od kontrahentów, posiada tylko środki na rachunku bankowym 18.465zł i środki w kasie 198,90 zł.

Brak pytań.

Ad.12

Pani Skarbnik przedstawiła informacje w sprawie przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2011r.Ta informacja tj. budżet gminy, jest to tylko informacja a nie rozliczenie półrocza, plan wydatków został zrealizowany w 43% natomiast plan dochodów został zrealizowany w 40%.

Splaciliśmy kredyty w kwocie 157.813 zł, nie jest to duża kwota bo nie mamy zwrotu za kanalizacje 2ml. 313 zł.

Przewodniczący Rady zapytał dlaczego podatek od nieruchomości jest taki mały 34%.

Pani Skarbnik poinformowała że w tym jest na najdłuższy stażem dłużnik PKP. Do zarządzenia są dołączone wszystkie załączniki i powinny one być takie jak przewiduje uchwała budżetowa.

Pan stelmach zapytał jak to się stało że Pan sołtys na zebrani Rady Sołeckiej Ciepłowody przedstawił że fundusz sołecki posiada 22 tys. z groszami, a rzeczywistość jest 24.330zł.

Pan Przewodniczący Rady – stwierdził że sumę tą wziął po prostu z głowy

Brak pytań.

Ad.13

Pan Przewodniczący rady poprosił o przedstawienie przez Panią Skarbnik informacji Radzie Gminy Ciepłowody i Regionalnej Izbie Obrachunkowej, we Wrocławiu informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięcia.

Pani Skarbnik – stwierdziła że jest to odbiciem tego co jest w sprawozdaniu z wykonania budżetu z naciskiem na to czy dług wzrasta czy maleje w jakiej wysokości zostały zrealizowane dochody inwestycyjne wydatki bieżące nie mogą być większe niż dochody i jest to taki ogranicznik. Dochody wykonaliśmy w 40% wydatki w 43%.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Stelmacha i poinformował że ma przed sobą pismo Pani Skarbnik w którym to informuje, że na rok 2012 Rada Sołecka na 22.215zł i o tym była mowa na spotkaniu Rady Sołeckiej a w sprawozdaniu jest mowa o realizacji za 2011r.

Pan Stelmach –powiedział że on zapytał dlaczego jest mniej.

Pani Przewodniczący Rady – powiedziała że jeżeli to będzie przedmiotem debaty to na pewno będą badane kwoty takie jakie są przedstawione w dokumentacji.

Ad.14

Radna Lisowska- powiedziała że jest problem z przystankiem autobusowym, nieważne że właścicielem jest Pan Edmund Ziola ale jego żona nie wyraża zgody na wejście na posesję związku z tym nie możemy zrobić porządku z odpływami aby nie zalewała go woda i sami sobie z tym nie poradzimy.

Pan Wójt- to nie jest w naszej kompetencji wystąpimy do Zarządu Powiatowego Dróg i trzeba będzie wszcząć postępowanie.

Zapytała również kiedy pojawi się informacja o autobusie w dzień 1 września.

Pani Radna Witek – poinformowała że w dniu dzisiejszym od samego rana są telefoniczne informowani sołtysi wsi o której w tym dniu będzie jeździł autobus.

Radna Kozyra-Habiak – spytała jak wygląda sprawa dopłaty do solarów.

Pani Sekretarz poinformowała że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska dofinansowuje budowę solarów w indywidualnych gospodarstwach w wysokości do 40% wartości inwestycji. Wielkość dotacji zależy od wielkości solarów, a to jest przeliczane od ilości osób które zamieszkują w tym gospodarstwie domowym. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska podpisał umowy o kredytowaniu z dwoma Bankami jest to Bank Ochrony Środowiska i Bank Polskiej Spółdzielczości. Kontaktowała się z nami Pani Dyrektor Oddziału Banku Polskiej Spółdzielczości w Zabkowicach Śląskich z prośbą o zorganizowanie spotkania dla państwa, dla sołtysów dla osób zainteresowanych. Pani Dyrektor chciała by przedstawić zasady o ubieganie się o te dotacje, finansowanie tego typu inwestycji bo jest dosyć dużo pieniędzy na zakładanie solarów. Ustalimy termin spotkania .

Radna Kozyra-Habiak - powiedziała że zapytała z czystej ciekawości bo już przedstawiciele jeździli po domach i powiedzieli że oni też współpracują z gminami. Poinformowali mnie że na moją siedmioosobową rodzinę musiałam bym zapłacić osiem tysięcy z czynsz.

Pani Sekretarz-to wszystko zależy od tego ile liczy rodzina jeżeli powierzchnia solaru jest odpowiedni większa i wtedy koszt tej inwestycji jest odpowiedni do wielkości tej inwestycji. Jest tak że Bank udziela nisko procentowej pożyczki na sfinansowanie całego zadani i później z tej dotacji która jest za pośrednictwem banku przekazywana jest płatne 40% wartości tej inwestycji ale trzeba wziąć na całość inwestycji kredyt.

Przewodniczący Rady – ustalimy termin takiego spotkania.

Radny Sulima – być może ci przedstawiciele którzy chodzą po wsi chcą zarobić na naszych mieszkańcach i może trzeba uczulić mieszkańców i przestrzec że można samemu pozyskać taką dotacje czy kredyt na budowę solarów.

Pan Wójt- czy my wiemy kogo oni reprezentują, czy mają ze sobą stosowne upoważnienia.

protokolowała
Grażyna Grudzińska